КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

от 30.03.2007  № 295-ОЗ

О ЗАПРЕТЕ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ АЗАРТНЫХ ИГР

Принят

Постановлением

Законодательного Собрания Калужской области

от 22 марта 2007 г. N 639

Статья 1

В целях защиты прав и свобод человека и гражданина и в соответствии с частью 7 статьи 16 Федерального закона от 29 декабря 2006 года N 244-ФЗ "О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" запретить с 1 июля 2007 года на территории Калужской области деятельность по организации и проведению азартных игр.

Статья 2

Признать утратившим силу Закон Калужской области от 29 декабря 2005 года N 160-ОЗ "О регулировании правоотношений по порядку размещения объектов игорного бизнеса на территории Калужской области" с 1 июля 2007 года.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

г. Калуга

30 марта 2007 г.

N 295-ОЗ